PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.04.2022
	   с. Камень-Рыболов
	№
	578-па

	О внесении изменений в постановление
Администрации Ханкайского муниципального округа от 19.05.2021 № 588-па

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 26.02.2021 № 226-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании протеста Прокуратуры Ханкайского района от 18.02.2022 № 7-31/Прдп15-22-20050032, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	          1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 19.05.2021 № 588-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «Выдача разрешения на строительство» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».
2. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 19.05.2021 № 588-па, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1.1 слова «Выдача разрешения на строительство» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью
продления срока действия разрешения на строительство»;
2) подраздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Круг заявителей
2.1. Муниципальная услуга предоставляется застройщикам, а также застройщикам, наименование которых содержит слова «специализированный застройщик», осуществляющим строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края (далее – заявитель).

2.2. От имени заявителя за предоставлением муниципальной услуги могут обращаться представители, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от его имени (далее – представитель заявителя).»;

3) абзац второй пункта 3.1 дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания:

«е) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг или Регионального портала государственных и муниципальных услуг Приморского края;
ж) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

4) подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Наименование муниципальной услуги
Наименование муниципальной услуги: «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».»;

5) подраздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок предоставления муниципальной услуги
7.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:
а) не более пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, уведомления о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка Администрацией, за исключением случая, предусмотренного частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

б) не более тридцати календарных дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на строительство, уведомления о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка Администрацией в случае предоставления услуги в соответствии с частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7.2. Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство, уведомление о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного
участка считается полученными Администрацией со дня его регистрации.»;

6) подраздел 20 изложить в следующей редакции:

«20. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
20.1. Организация предоставления муниципальной услуги осуществляется, в том числе, в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг или Регионального портала государственных и муниципальных услуг Приморского края, а также с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.
20.2. Для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», организация предоставления муниципальной услуги осуществляется, в том числе, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Приморского края подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
7) в пункте 1.5 Приложения 1 слова «ahmr@mail.hanka.ru» заменить словами «ahmo@hankayski.ru»;
8) в Приложениях 1-5 слова «Выдача разрешения на строительство» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».

3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	И.о. Главы Ханкайского

	муниципального округа –

	главы Администрации

	муниципального округа
	А.А. Васильев